SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE SELEÇÃO PÚBLICA N. 010,

DE 25 DE JANEIRO DE 2021

O Reitor da Universidade Federal de Santa Maria, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
homologa o resultado final dos Processos Seletivos para Professor Substituto da carreira de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, conforme especificado abaixo:

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 065, de 16 de outubro de 2020,
publicado no DOU de 20 de outubro de 2020.

Processo N. 23081.032400/2020-89
Departamento de Ensino/ Colégio Politécnico

Área de conhecimento: Meio Ambiente

Candidatos classificados Nota final
Classificação Ampla

Concorrência

Classificação Cota
para negros (pretos

e pardos)

Marina Fonseca Seelig Falcão 9,34 1º lugar -

Maurício Andrades Paixão 9,28 2º lugar 1º lugar

Fernando Pasini 9,21 3º lugar -

Tamiris Rosso Storck 9,16 4º lugar -

Jéssica Weiler 9,15 5º lugar -

Processo N. 23081.015782/2020-86
Departamento de Ensino/ Colégio Politécnico

Área de conhecimento: Enfermagem de Saúde Pública

Candidatos classificados Nota final
Classificação Ampla

Concorrência

Classificação Cota
para negros (pretos

e pardos)

Daiani Oliveira Cherubim 9,48 1º lugar -

Mariane da Silva Xavier Botega 9,39 2º lugar 1º lugar

Francine Feltrin de Oliveira 9,23 3º lugar -

Denise Maria Quatrin Lopes 9,00 4º lugar -

Ãngelo Ramos Junior 8,77 5º lugar -

O prazo de validade dos processos seletivos será de 01 (um) ano, a contar da publicação do

resultado no Diário Oficial da União.

Paulo Afonso Burmann
Reitor